

Endringsforslag fra SV

Oppvekst-, miljø- og kulturkomiteen

Møtedato: 04.09.12

Sak: 19/12 Handlingsplan for trygghetsskapende tiltak 2012- 2015

SV mener at forslaget til handlingsplan er svært bra, og vil bare foreslå tre endringer.

1. Voldtekt er en alvorlig form for kriminalitet som rammer offeret hardt, og som sprer frykt og utrygghet i lokalmiljø. I 2010 ble det anmeldt 189 voldtekter i Oslo, mens det i første halvdel av 2012 ble det anmeldt 111 voldtekter. Det regnes med store mørketall (uansete voldtekter).

Regjeringens Handlingsplan mot voldtekt 2012-2014 legger særlig vekt på tre forhold:
Forebygging, hjelpetiltak etter voldtekt, og etterforskning og behandling i rettsapparatet.

Bydelen kan først og fremst bidra med forebyggende arbeid, dels gjennom holdningsskapende arbeid blant barn og unge, dels ved at bydelen gjennom samarbeid med politiet vurderer tiltak som f.eks. bedre belysning i kriminalitetsbelastede områder. Det sistnevnte er allerede ivarettatt i forslaget til handlingsplan, Innsatsområde 1, Uterom og fysisk miljø.

SV foreslår at det under innsatsområde 2, Kriminalitetsforebygging, tas inn et nytt kulepunkt under tiltak:

«SaLTo Grünerløkka skal sikre at bydelen har et tett og forpliktende samarbeid med bydelens skoler for å drive holdningsskapende arbeid som kan forebygge voldtekter og andre seksuelle overgrep.»

2. SV vil vise til at nedre del av Grünerløkka er plaget av narkosalg i boligområdene og på barnas skolevei. I tillegg til at dette er kriminell virksomhet, skaper det utrygghet for beboerne.

SV foreslår at det under innsatsområde 2, Kriminalitetsforebygging, tas inn et nytt kulepunkt under tiltak:

«Bydelen skal ha et godt samarbeid med byrådet, bydelspolitiet, og aktuelle organisasjoner i bydelen for å sette inn tiltak som effektivt kan forbygge at narkotika omsettes på gateplan og på barnas skolevei.»

3. SV vil vise til at København har innført en ordning med trygghetsindeks for å gjøre byen tryggere. Trygghetsindeksen er en statistisk modell, et analyseverktøy, der et utvalg av byen innbyggere fra alle bydeler blir spurt én gang i året om de har blitt utsatt for vold og om de føler seg utrygge. Deretter tolkes og deles resultatet inn i geografiske områder, dvs. bydeler. Politiet bruker dette som et arbeidsverktøy, og setter inn ressursene systematisk i forhold til resultatene. Det er også mulig å dele den enkelte bydel inn i flere geografiske områder.

Resultatene for 2012 kan leses her:

<http://www.kk.dk/sitecore/content/Subsites/tryghedsindeks/SubsiteFrontpage/Tryghedsindeks2012.aspx>

SV foreslår at det under innsatsområde 4, Samarbeid og informasjon, tas inn et nytt kulepunkt under tiltak:

«Bydelen skal søke dialog med andre bydeler og bystyret for å få innført en trygghetsindeks for Oslo og for bydelen, slik at den kriminalitetsforebyggende innsatsen kan målrettes best mulig.»